

**UCHWAŁA NR XLIX/303/2022  
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM**

z dnia 2 lutego 2022 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku za rok 2021.**

Na podstawie art.38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920, z 2021 r. poz 1038, oraz poz. 1834) uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady  
Powiatu

**Marek Kociubiński**

Załącznik do uchwały Nr XLIX/303/2022  
Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  
z dnia 2 lutego 2022 r.

## **Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 7/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. w składzie:

Mariusz Węgrzynowski - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący
Leszek Ogórek - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego
Mariusz Strzępek - delegowany przez Radę Powiatu
Teodora Sowik - delegowana przez Radę Powiatu
Marek Musiał - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Rafał Wójciak - delegowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej
Andrzej Mela - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Sławomir Wieruszewski - wytypowany przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz.
Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2021 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również zaproszeni goście.

### **Na posiedzeniu Komisji w dniu 22 czerwca 2021 r. omawiano:**

#### **1. Przygotowanie powiatowych służb, inspekcji, straży do zapewnienia bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych powiatu.**

Podkom. Marek Musiał z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim przedstawił przygotowanie policji do zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim. Na terenie Zalewu Sulejowskiego w sezonie letnim będą wykorzystane 3 łodzie motorowe do patrołowania i zabezpieczenia zbiornika wodnego. Po analizie z ubiegłych lat Policja wyznaczyła tereny najbardziej zagrożone i które będą częściej patrolowane. Przeprowadzono kontrolę wypożyczalni sprzętu wodnego i nie odnotowano zastrzeżeń. Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim podpisało z Komendą Powiatową Policji porozumienie na patrole ponadnormatywne na terenie miasta i okolic. Policja przeprowadziła szereg szkoleń związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenach wypoczynkowych. Patrole policji wodnej sprawdziły stan oznaczenia terenów przeznaczonych do kąpieli oraz pływania, nie stwierdzono żadnych uchybień.

Pan Krzysztof Iskierka Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że straż pożarna działa w trybie trzymianowym. W obsadzie pierwszej zmiany jest sekcja nurków. W razie potrzeby można zadysponować sekcje nurków z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej systematycznie przeprowadzają kontrole budynków przeznaczonych do wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

Prezes WOPR Damian Błaszczuk poinformował, że ratownicy wodni rozpoczęli dyżury od 8.05.2021 r. Dyżury są częściowo płatne ( 5 godz. ), pozostały czas to forma wolontariatu. Dodatkowe dyżury w tygodniu WOPR zorganizował z środków pozyskanych ze Starostwa Powiatowego. Na wyposażeniu WOPR znajdują się 2 łodzie motorowe oraz skuter z platformą. Prezes poinformował również, że w ramach poprawy bezpieczeństwa osób wypoczywających nad Zalewem Sulejowskim w sezonie letnim jest włączony w system "Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Łódzkiego"

Państwowy Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła między innymi informacje dotyczące bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarnego w miejscowościach i trasach turystycznych, na terenie powiatu tomaszowskiego. Stan sanitarny nie budził większych zastrzeżeń. W ewidencji znalazły się 37 obiekty, do chwili obecnej skontrolowano 28 obiektów.

W sezonie letnim zostało utworzone miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpielii na rzece Pilicy przy ul. PCK 10. Sezon kąpielowy zaplanowano od 25 czerwca do 9 sierpnia 2021 r. Z uwagi na zakwity sinic woda będzie regularnie badana. W razie nieprzydatności wody do kąpielii będą wydawane stosowne decyzje o zakazie kąpielii.

## **2. Sytuacja dotycząca Covid-19 w Powiecie Tomaszowskim.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa poinformowała, że na dzień 22 czerwca 2021 r. w powiecie tomaszowskim zachorowalność na Covid-19 znacząco zmalała. Zdarzają się pojedyncze przypadki lecz w większości są dni z zerowymi wynikami pozytywnymi.

Tomaszowskie Centrum Zdrowia reprezentował Pan dr. Robert Szlachciński. W obecnej sytuacji Tomaszowskie Centrum Zdrowia posiada w pełni wystarczające zabezpieczenie medyczne. Ze względu na spadek zachorowań baza łóżkowa została decyzją Wojewody Łódzkiego zmniejszona o 80 %. Na dzień 22 czerwca 2021 r. jest to 25 łóżek przeznaczonych dla pacjentów z Covid-19 z czego zajętych jest 11.

### **Na posiedzeniu Komisji w dniu 9 grudnia 2021 r. omawiano:**

#### **1. Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tomaszowskiego za okres trzech kwartałów br.**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w miesiącach letnich przeprowadziła 61 kontroli nad obiektami produkującymi i wprowadzającymi do obrotu wyroby łatwo ulegające zepsuciu. Nałożono 10 mandatów karnych na kwotę 2 950 zł. W powiecie tomaszowskim zarejestrowanych zostało w sumie 105 turnusów wypoczynku letniego, tj. 44 turnusy w obiektach w których świadczone są usługi hotelarskie, 15 turnusów w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku, 7 obozów pod namiotami oraz 39 turnusów półkolonii. Łącznie skontrolowano 41 turnusów wypoczynku letniego. W 2 skontrolowanych turnusach stwierdzono nieprawidłowości. Od dnia 6 sierpnia 2021 r. został wydany komunikat o nieprzydatności wody do kąpielii w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpielii na rzece Pilicy przy ul. PCK 10 ze względu na zakwit sinic.

Pan Szymon Herman Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie Maz. przedstawił dane statystyczne odnośnie odnotowanych przestępstw na terenie powiatu tomaszowskiego.

Ogólna liczba przestępstw za 3 kwartały br. wzrosła w porównaniu do roku ubiegłego z 1117 do 1148.

Przestępstwa kryminalne odnotowano spadek z 428 do 358.

Przestępstwa rozbójnicze 6 – tak samo w ubiegłym roku.

Uszczerbek na zdrowiu – 15

Bójki i pobicia – 5

Kradzież z włamaniem – spadek z 163 do 115

Kradzież – spadek z 176 do 166

Uszkodzenie mienia – spadek z 63 do 51

Przestępstwa drogowe – spadek z 184 do 148

Nietrzeźwi kierujący – spadek z 165 do 135

Spadek wykrywalności nietrzeźwych kierujący spowodowany zmniejszoną liczbą kontroli wymuszonymi przez obostrzenia covid-19.

Przestępstwa narkotykowe – wzrost z 53 do 70

Przestępstwa gospodarcze – wzrost z 198 do 263

Pan Krzysztof Iskierka Powiatowy Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim przedstawił dane statystyczne odnotowane w 3 kwartałach br.

Odnotowano wzrost zdarzeń na terenie Powiatu Tomaszowskiego względem roku ubiegłego z 1593 do 1911.

230 pożarów

1610 miejscowych zagrożeń

71 alarmów fałszywych

Pan Damian Błaszczyk Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Tomaszowie Mazowieckim poinformował że, jak co roku ratownicy WOPR zabezpieczali teren Zalewu Sulejowskiego, miejsce wyznaczone do kąpeli na rzece Pilicy oraz basen w Spale. Od 8 maja 2021 r do 3 października 2021 r. odnotowano 105 interwencji. W tym:

53 interwencje na wodzie

2 interwencje na drodze

16 interwencji ratowniczych mienia i sprzętu

12 interwencji bezpośredniego zagrożenia życia

6 interwencji po zmroku

15 interwencji w punkcie medycznym

1 utonięcie

## **2. Sytuacja dotycząca Covid-19 w powiecie tomaszowskim.**

Pani Iwona Sarwa Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej poinformowała że, w dniu 15.12.2021 r. ukażą się nowe przepisy dotyczące covid-19. Obecnie osoby mieszkające z osoba zakażoną przebywają 17 dni na kwarantannie. Osoba chora która uzyskała pozytywny wynik wymazu przebywa 10 dni na izolacji. Osoby niezaszczepione, które mieszkają z osoba zakażoną mogą wymazać się w 11 dobie kwarantanny. Przy uzyskaniu wyniku ujemnego kwarantanna skracana jest o 7 dni. Pani dyrektor potwierdza wystąpienie obecnie 4 fali pandemii na terenie powiatu tomaszowskiego. Ponad 1000 zachorowań w pierwszym kwartale 2021 r. natomiast w samym miesiącu listopadzie 2021 ponad 1200 zachorowań. W okresie letnim odnotowano najmniej zachorowań. Na dzień dzisiejszy tj. 9.12.2021 r. odnotowuje się ok 40 zachorowań dziennie. Od 1 grudnia 2021 stacja sanitarno-epidemiologiczna wydała 26 zgód dla szkół na nauczanie hybrydowe.

Pan dr Robert Szlachciński informuje, że Tomaszowskie Centrum Zdrowia realizuje zabezpieczenie dla pacjentów zakażonych covid-19 z całego województwa. Dziennie przebywa ok 140 pacjentów z covid-19 na oddziałach TCZ. Szpital skupia się obecnie na elementach leczniczych covid-19 dostosowując się do bieżących potrzeb. Odnotowuje się zwiększony wzrost zachorowań u osób młodych. Przewiduje się kolejne zwiększenie zachorowań w miesiącu luty 2022 roku. Aktualnie wzrosła liczba osób szczepiących się pierwszą dawką w Tomaszowskim Centrum Zdrowia. Szpital przeprowadza ciągłą reorganizację w celu zwiększenie wydajności wykonywanych szczepień.

## **3. Informacja na temat zagrożenia ASF oraz innych zagrożeń w powiecie tomaszowskim.**

Pan Krzysztof Zajac Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że powiat tomaszowski jest w tzw. Strefie I zagrożenia. Zagrożenie ptasią grypą występuje ze strony powiatu sieradzkiego, w którym odnotowano trzy ogniska ptasiej grypy. Ponadto Powiatowy Inspektorat Weterynarii przeprowadził 548 kontroli gospodarstw hodowlanych w których nie stwierdzono nieprawidłowości.

## **4. Przygotowanie do sezonu zimowego 2021/2022**

Pani Elżbieta Rudzka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że jak co roku organizowana jest „akcja zima”. Osobą odpowiedzialną pełniącą 24 godzinny dyżur telefoniczny jest Pan Dariusz Kuźba – 605 340 292. Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta realizować będzie firma Poltrack Andrzej Matusiak 508 357 845.

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przygotowało zestawienie zawierające dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg z terenu powiatu tomaszowskiego. Wykaz ten został rozesłany do urzędów gmin, urzędu miasta Tomaszów Maz. oraz do służb tj. Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 25 Brygada Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Maz.

Podsumowując działania Komisji w roku 2021 należy stwierdzić, że analizowane na posiedzeniach zagadnienia oraz poczynione ustalenia dotyczące współpracy służb, inspekcji i straży pozwoliły na sprawniejsze i skuteczniejsze podejmowanie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Powiatu Tomaszowskiego.